

Prefeitura Municipal de Carolina

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018-SEMAFIPU/PMC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2018-PMC		
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018-CPL/PMC		
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.		
BENEFICIÁRIO DA ATA: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		
CNPJ: 17.938.060/0001-52	FONE/FAX: (99) 3524-4484 / (99) 99140-2988	
ENDEREÇO: Rua Godofredo Viana, nº 625, Sala C, Bairro Centro. CEP: 65.900-100 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: g.k.comercio@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON LOBÃO DA SILVA		
CPF Nº: 030.919.423-76	RG Nº: 0200030720020 - SESP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 3975-6	CONTA: 25.152-6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 255/75 R15	FIRESTONE	Unidade	15	1.200,00	18.000,00
02	PNEU 265/70 R16	CONTINENTAL	Unidade	15	1.040,00	15.600,00
03	PNEU 205/70 R16	GOODYER	Unidade	15	848,00	12.720,00
04	PNEU 900X20	GOODYER	Unidade	80	1.708,60	136.688,00
05	PNEU 215X17.5	GT	Unidade	15	1.983,00	29.745,00
06	PNEU 7.50X16	TORNEL	Unidade	25	1.031,60	25.790,00
07	PNEU 1000X20	CENTELIA	Unidade	25	1.998,00	49.950,00
08	PNEU 275.80X22.5	GENERAL TIRE	Unidade	15	2.645,80	39.687,00
09	PNEU 12.4X24	GOODYER	Unidade	10	4.507,50	45.075,00
10	PNEU 18.4X30	GOODYER	Unidade	10	5.745,30	57.453,00
11	PNEU 17.5X25	TITAN	Unidade	15	6.720,00	100.800,00
12	PNEU 12.5X80X18	TITAN	Unidade	08	2.889,67	23.117,36
13	PNEU 14.00X24	TITAN	Unidade	15	4.492,33	67.384,95
14	PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R	BRIDGESTONE	Unidade	20	925,00	18.500,00
15	PNEU 175/70 R13	BARUM	Unidade	15	343,00	5.145,00
16	PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR	CONTINENTAL	Unidade	40	1.122,60	44.904,00
17	CÂMARA DE AR 900X20	TORTUGA	Unidade	80	156,40	12.512,00
18	CÂMARA DE AR 215X17.5	TORTUGA	Unidade	15	93,00	1.395,00
19	CÂMARA DE AR 7.50X16	TORTUGA	Unidade	30	103,00	3.090,00
20	CÂMARA DE AR 1000X20	QBOM	Unidade	25	187,00	4.675,00
21	CÂMARA DE AR 275.80/22.5	QBOM	Unidade	20	145,00	2.900,00
22	CÂMARA DE AR ARO 13	QBOM	Unidade	10	46,00	460,00
23	CÂMARA DE AR ARO 16	QBOM	Unidade	12	114,00	1.368,00
24	VÁLVULA 900X20	RDR	Unidade	40	30,60	1.224,00
25	VÁLVULA 215X17.5	RDR	Unidade	40	30,60	1.224,00
26	VÁLVULA 7.50X16	RDR	Unidade	40	30,60	1.224,00
27	VÁLVULA 1000X20	RDR	Unidade	50	32,00	1.600,00
28	VÁLVULA 275.80/22.5	RDR	Unidade	60	31,50	1.890,00
29	VÁLVULA 255/75 R15	RDR	Unidade	70	11,20	784,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
30	FITA PROTETORA 900X20	CARRETEIRO	Unidade	80	71,80	5.744,00
31	FITA PROTETORA 7.50X16	CARRETEIRO	Unidade	25	60,80	1.520,00
32	FITA PROTETORA 1000X20	CARRETEIRO	Unidade	25	74,20	1.855,00
33	FITA PROTETORA 275.80X22.55	CARRETEIRO	Unidade	15	95,80	1.437,00
34	FITA PROTETORA 12.4X24	CARRETEIRO	Unidade	10	193,20	1.932,00
Total						R\$ 737.393,31

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
026/2017-DC/PMC**

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2017-DC/PMC. Com arrimo no Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, neste ato representada pela Secretária Municipal, Senhora ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG nº 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF nº 819.836.383-15, Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA neste ato representada por seu Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor MARCELO GOMES CAMPELO, RG nº 0460633201-1- SSP/MA, CPF nº 427.767.912-91 doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.452.765/0001-16, estabelecida na Rua Filadélfia, 11, Quadra 20-A, Bairro Parque Espigão, Novo Repartimento/PA, representada por seu representante legal MAURO MORAES DOS SANTOS, CI nº 3356519 6ª via PC/PA, CPF nº 670.598.212-87, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de empresa especializada na Locação de Caminhões e Máquinas Pesadas, decorrente do Pregão Presencial nº 023/2017-CPL/PMC, formalizado nos autos do Processo Administrativo nº 053/2017-PMC. Fica alterado o prazo de vigência, prorrogando o mesmo por mais 06 (seis) meses, contados a partir do dia 13.12.2018, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, condicionada sua eficácia à publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão-DOM/MA. Carolina/MA, 11 de dezembro de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo-CONTRATANTE, MARCELO GOMES CAMPELO-Secretário Municipal de Infraestrutura-CONTRATANTE e MAURO MORAES DOS SANTOS-Representante Legal da BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-CONTRATADA.

Autor da Publicação: Alaides Alves Sousa

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

027/2017-DC/PMC

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2017-DC/PMC. Com arrimo no Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, neste ato representada pela Secretária Municipal, Senhora ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG nº 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF nº 819.836.383-15, Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA neste ato representada por seu Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor MARCELO GOMES CAMPELO, RG nº 0460633201-1- SSP/MA, CPF nº 427.767.912-91 doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa L. A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.794.268/0001-57, estabelecida na Rua São Paulo, 10, centro, João Lisboa/MA, representada por sua proprietária LINDIANA ARAÚJO GUIMARÃES, RG nº 024599732003-7 - SESP/MA, CPF nº 013.455.993-23, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de empresa especializada na Locação de Caminhões e Máquinas Pesadas, decorrente do Pregão Presencial nº 023/2017-CPL/PMC, formalizado nos autos do Processo Administrativo nº 053/2017-PMC. Fica alterado o prazo de vigência, prorrogando o mesmo por mais 06 (seis) meses, contados a partir do dia 13.12.2018, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, condicionada sua eficácia à publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão-DOM/MA. Carolina/MA, 11 de dezembro de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo-CONTRATANTE, MARCELO GOMES CAMPELO-Secretário Municipal de Infraestrutura-CONTRATANTE e LINDIANA ARAÚJO GUIMARÃES-Proprietária da L. A. GUIMARÃESCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-ME-CONTRATADA.

Autor da Publicação: Alaides Alves Sousa

EXTRATO CONTRATO Nº 063-2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2018-PMC. Processo Administrativo nº 082/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: RH DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI CNPJ nº 26.238.415/0001-91. OBJETO: aquisição de Água Mineral, no valor de R\$ 16.999,75 (dezesesseis mil novecentos e noventa e nove